Consta todo lo dicho en este Capítulo del auto de esta do
nación, que está guardado en el Real archivo de Barcelona , y 
es del tenor y forma siguiente ( i ) : 

( i ) E l Cronista deja en blanco el documento} pero tenJendo ptapoe-
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Raimundus Dei gratia Barchinonensis et Hispaniarum 

Marchio, Bisuldunensium et Provincice Comes, dilecto vene-
rahili Barchinonensium episcopo Ollegario suisque succeso-
ribusin perpetuum.—Quoniam Divina dementia secundum be-
neplacitum suum me honorare et exaltare dignata est, ad 
homrem ipsius vt Ecclesice sanctce et Apostolorum principis 
Petri, dono et per banc scripturam donationis trado Eccle-
sice sedis Tarraconensis , qua in honore beata Teclee virgi-
nis olim fundata fuit, et tibi Ollegario episcopo tuisque suc-
cessoribus Pontificibus qui eandem Ecclesiam sub obedien-
tia sedis Apostolices rexerint, ipsam civitatem Terraconee, quce 
dill per muitos amos sub destructione et eremo absque cui
tare et incolatu mansit. Trado autem earn tibi cum ter mi
nis et pertinentiis sitis ad restaurandum, ad habendum, et 
liberepossidendum; ut prcefata Terraconensis Ecclesia et rec
tores ejus haheant et possideant hcec omnia in perpetuam 
cum omni libértate et absque inquietudine alicujus hominis. 
Libertatem etiam dono tibi tuisque successoribus congregandi 
undecunque potueris homines cujuscunque dignitatis et me-
diocritatis ad incolendum terrain i l lam, et regendi et judi-
candi eos ad honorem Dei et utilitatern ipsius civitatis , et 
construendi et disponendi secundum quod vobis melius visum 
fuerit, Quicunque autem , cujuscunque ojficii sint, sive mar i 
sive terrâ illuc convenerint vel habitaverint, liberé vivant et 
habeant ét possideant sua , et judicentur et distringantur 
14bi opus fuerit secundiim leges et mores ét eonstitútiones quas 
ibi vos constitueritis. Aliter vérò a nèrhiné hóminum con-
stituantur , distringantur", sive judicéntúr. Doriiinicaturam 
quoqUe et palatium secundum consilium et dispositionem ties-
tràm ibi mihi habendum reservo, ut et Terraconenses incolie 
secundiim quod opportunum fuerit sine detrimento ipsius ci
vitatisadjuveni me tenere pacem meain et faceré guerram, 
ut ego ddjuvem illos sicut fideles et dmicos rneos. Terminan-
tur heec omnia h parte orientis in termino de Tamarit et de 
Monteolivo, sicut descenditur ad mare et ascenditur per 
aquam de Aiano usque ad montes , et transit a septentrio-
nali plaga per calcem montium usque ad ipsurn engolador 
de Cabra, et pervenit usque ad ipsum Embotum, et ascen-
dit per ipsa cacumina montium de Carbonaria, sicut ipsce 
aqux incipiunt vergere ad, austrum. E t ab occidente parte 
transeunt ipsi fines per Montem-rubeum et per dollem Ba-